CLÁUSULA 4ª – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas inerentes ao presente contrato correrão à conta do Orçamento do 

CONTRATANTE, no PTRES 168296 e Natureza de Despesa nº 3.3.90.40.  

CLÁUSULA 5ª – DO VALOR 

O valor mensal estimado do contrato fica mantido em R$ 4.043,77 (quatro mil e quarenta 

e três reais e setenta e sete centavos), totalizando, para 12 (doze) meses de contratação, o valor global 

estimado de R$ R$ 48.525,24 (quarenta e oito mil e quinhentos e vinte cinco reais e vinte quatro centavos), 

conforme quadro abaixo: 

Item Descrição Qtd. Período 
Valor Mensal 
reajustado. 

Valor Anual 
reajustado. 

02 

Contrato de suporte, em regime 24x7, a 

softwares com licenciamento open source 

utilizados na infraestrutura do PJe, com